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REF.: APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA'Y
ESTADO DE RESULTADOS DE LA
EMPRESA NACIONAL DE
AERONAUTICA PARA EL ANO 2014.

SANTIAGO, 23 DIC. 2013

EXENTON® 4 4 §

VISTOS: El articulo 11° de la Ley N° 18.382; los
Decretos Exentos del Ministerio de Hacienda N%s
724, de 2001; y 811, de 2010; y el Oficio Ord. del
Ministerio de Hacienda N° 2.244, de 2013,

DECRETO:

APRUEBASE el siguiente Presupuesto de Caja para
la "Empresa Nacional de Aeronadutica” para el
afo 2014:
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PRESUPUESTO DE CAJA ANO 2014

ASIG

001
004

001
003
003

005

002

002

MEL  Direccion de
24

Presupuestos

DENOMINACION

INGRESQS

INGRESOS DE OPERACION
RENTA DE INVERSIONES
TRANSFERENCIAS

Del Sector PUblico
Recuperacién de Impuestos
Otras

OTROS INGRESQS
Operaciones de Cambio
Otros

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES
Anticipos, Finiquitos y Otros
Finiquitos de Cargo de la Institucion
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias a Entidades Publicas
Otras

Transferencias al Fisco

Impuesto al Valor Agregado

Otros Impuestos

INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS
Intereses de la Deuda Intema
Deuda no Fiscal

Gastos Financieros

INVERSION REAL

Vehiculos

Proyectos de Inversion
AMORTIZACIONES

Armortizaciones Intemas Deuda no Fiscal
Largo Plazo

SALDO FINAL DE CAJA

MILES DE US$

31.758,3

17.051,0
25,5
821,0
821,0
660,0
161,0
324,7
0,5
324,2
13.536,1

1.75

7.802,5
7.567,5
1.811,8
1.811,8
1.811,8
1.124,2
0,5

0,5
1.123,7
211,3
912,4
2.333,8
2.114,3
2.114,3
219,5
314,7
12,4
302,3
3.099,2
3.099,2
3.099,2
7.704,6
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IL.- "APRUEBASE el Estado de Resultados para el afio 2014 de la “Empresa Nacional de
Aeronautica”, en los siguientes términos:

e

EMPRESA NACIONAL DE AERONAUTICA

ESTADO DE RESULTADOS ANO 2014

DEN ON Miles de US$
RESULTADC DE EXPLOTACION _ 5,5
MARGEN DE EXPLOTACION 1.886,8

INGRESOS DE EXPLOTACION 15.938,3

COSTO DE EXPLOTACION (MENOS) -14.051,5

GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS (MENOS) -1.881,3
RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION -2.463,5
INGRESOS FINANCIEROS , 25,5

OTROS INGRESOS FUERA DE LA EXPLOTACION 324,7

UTILIDAD INVERSION EN EMPRESAS RELACIONADAS

PERDIDA INVERSION EN EMPRESAS RELACIONADAS

GASTOS FINANCIERQS -2.333,8
OTROS EGRESOS FUERA DE LA EXPLOTACION -479,9
CORRECION MONETARIA

DIFERENCIA DE CAMBIO

RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA E ITEMES EXTRAORDINARIO -2.458,0
IMPUESTO A LA RENTA -691,0
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE INTERES MINORITARIO -3.149,0
UTILIDAD (PERDIDA) LIQUIDA -3.149,0

ANOTESE Y COMUNIQUESE

ECHENIQUE
REPUBLICA

-0 qus transerbo a Ud., para sy <onoCimiento,

Atentaments,

“RODRIGO HINZPETER KIRBERG
MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL

SPIBRFL ARRAIN BASCUNAN
INISTRO DE HACIENDA




